
Ammersee Yacht-Club e. V.

Seeweg Süd 28 86911 Dießen-Riederau 08807/7350 sportwart@ammersee-yacht-club.de

Ammersee Classics 2019

Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. V. - Augsburger Segler-Club e. V. - Diessner Segel Club e. V.

Gesamtergebnis
Wettfahrten: 1,2,3,4

25.05.2019 - 15.09.2019

Bootsklasse: Traditionsklassen (Yardstick)
Low-Point
ausgeschr. Wettfahrten: 4 Veranstaltungen mit einem Streichergebnis
: 
10.09.2019 - 20:36:27

Wettfahrten: TKM, HP, ObG, HBR (1 Streicher) 

G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU
CREW

BOOTSKLASSE CLUB CLUBNAME P+P
(TKM)

P+P
(HP)

P+P
(ObG)

P+P
(HBR)

G-
PKTE

G-
PL

1 Ger 22 Stella

Christoph 
Hagenmeyer
Fanny Hagenmeyer
Gregor Bornemann
Robert Meyer
Gregor Berz

5.5 MR

DSC
DSC
DSC
ASC
AYC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 
Diessner Segel-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 

2
2,00

1
1,00

2
2,00

5
5,00

5,00 1

2 GER 226 Passat

Claas von Thülen
Katharina Ernicke
Wolfgang Belling
Ulrich Standke
Steffen Oehler

Drachen

ASC
ASC
RCO
ASC
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 

Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

1
1,00

6
6,00

4
4,00

8
8,00

11,00 2

3 J 500 Zwiderwurz
Oliver Betz
Michael Erhard
Patrick Wittmann

22er Rennjolle
ASC
ASC
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

6
6,00

5
5,00

3
3,00

3
3,00

11,00 3

4 J 555 Zygo
Wolfgang Schneider
Hermann Wegener
Sabine Gall

22er Rennjolle
ASC
ASC
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

3
3,00

9
9,00

14
14,00

7
7,00

19,00 4

5 P 106 Argo II

Dr. Johannes 
Schmohl
Benedikt Gaech
Elisabeth Gaech
Dr. Andreas Hendrich
Bernhard Rudolph
Florian Abele

45er Nat. Kreuzer

AYC
SVW
AYC
AYC
AYC
YCBW

Ammersee Yacht-Club e. V.
Segler-Verein Wörthsee e.V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 
Yachtclub Bad Wiessee e. V. 

10
10,00

4
4,00

DNC
60,00

6
6,00

20,00 5

6 T 90 Herzog Ernst
Bernd Müller-Hahl
Irmgard Hahn
Stefan Fissek

35 qm Nat. Kreuzer
SCLL
SCLL
SCLL

Segelclub Landsberg e. V.
Segelclub Landsberg e. V. 
Segelclub Landsberg e. V. 

4
4,00

3
3,00

15
15,00

DNC
60,00

22,00 6



Kathi Müller-Hahl
Erich Schmid

SCLL
SCLL

Segelclub Landsberg e. V. 
Segelclub Landsberg e. V. 

7 J 497 Herzblut

Hubert Baur
Michael Pointner
Thomas Knab
Peter Göckel

22er Rennjolle

DSC
ASC
AYC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 
Diessner Segel-Club e. V. 

14
14,00

10
10,00

8
8,00

4
4,00

22,00 7

8 Z 512 Magic Carpet

Fritz Klingl
Robin Certain
Johannes Dichtl
Ulf Biegert
Christoph Wurm

20er Rennjolle (Z)

ASC
ASC
ASC
ASC
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

21
21,00

16
16,00

9
9,00

2
2,00

27,00 8

9 E 17 Aella

Nico Orlamünder
Markus Hoefer
Jochen Lüder
Andrea Muhr
Volker Kemmler
Doris Bohnenberger

20m2 Wanderjolle
BSVR
BSVR
BSVR

Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.
Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.
Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.

12
12,00

7
7,00

11
11,00

DNC
60,00

30,00 9

10 M 856 Francis

Nina Loser
Christoph Wurm
Maxi Fuchs
Evi Fuchs
Sepp Hammerlindl

M-Jolle

ASC
ASC
BYC
BYC
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 
Bayerischer Yacht-Club e. V. 
Bayerischer Yacht-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

13
13,00

8
8,00

10
10,00

DNC
60,00

31,00 10

11 GER 414 Echo

Rainer Birkholz
Tina Knoch
Jörg Heinemann
Heidi Köster

Drachen

ASC
BSVR
ASC
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.
Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

15
15,00

14
14,00

12
12,00

13
13,00

39,00 11

12 GER 1912 Onda Canta

Carina Eickmann
Lu Eickmann
Helko Breit
Peter Gradl
Dr. Bernd Getz

6mR

AYC
AYC
AYC
AYC

Ammersee Yacht-Club e. V.
Ammersee Yacht-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 

16
16,00

19
19,00

22
22,00

16
16,00

51,00 12

13 22 Lale Peter de Bloeme Lugger ASC Augsburger Segler-Club e. V.
20

20,00
15

15,00
18

18,00
27

27,00
53,00 13

14 G 3 Golch II
Peter Loose
Dr. Peter Ulbrich

Mitterer Jolle
AYC
AYC

Ammersee Yacht-Club e. V.
Ammersee Yacht-Club e. V. 

22
22,00

18
18,00

19
19,00

17
17,00

54,00 14

15 O 283 Nanni
Manuela Heinemann
Thomas Richter

O Jolle
SGU
UYCAS

Segler-Gemeinschaft Utting e. V.
UYC ATTERSEE

5
5,00

24
24,00

27
27,00

DNC
60,00

56,00 15

16 GER 9 Robin Hood
Vincent Hoesch
Peter Liebner
Johannes Ernicke

15qm Schärenkreuzer
CYC
ASC
ASC

Chiemsee-Yacht-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

1
1,00

1
1,00

62,00 16

17 H 55 NN
Reinert Strüwind
Henning Becker
Kerstin Strühwind

15er Wanderjolle
ASC
SCLL
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Segelclub Landsberg e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

DNC
60,00

23
23,00

23
23,00

19
19,00

65,00 17

18 P 585 Kalimera
Andreas Althaus
Richard Althaus
Reinhardt Schneider

15-er Jollenkreuzer
TSVU
TSVU

Turn-und Sportverein Utting e.V. Abteilung 
Wassersport
Turn-und Sportverein Utting e.V. Abteilung 
Wassersport

19
19,00

30
30,50

21
21,00

28
28,00

68,00 18

19 AUT O 98 Fanny Anton Cuber O-Jolle UYCAS UYC ATTERSEE
11

11,00
DNC
60,00

7
7,00

DNC
60,00

78,00 19

Johannes Piel
Ulrich Löffler
Hans Tietz Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 



20 793 Sturmvogel

Michael Oelkers
Marcel Zehetner
Emma Piel
Nicole Gürke

Yawl
BSVR
BSVR

V.
Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.

24
24,00

25
25,00

DNC
60,00

30
30,00

79,00 20

21 C 8 EOS
Norbert Seidel
Rüdiger Seyboth

Skandinavischer 15er 
( Schärenkreuzer )

SVPA
SVPA

Segelverein Potsdamer Adler e. V.
Segelverein Potsdamer Adler e. V. 

7
7,00

13
13,00

DNC
60,00

DNC
60,00

80,00 21

22 3964 Pik As
Christoph Strüwind
Sebastian Riegel

Star
ASC
AYC Ammersee Yacht-Club e. V. 

DNC
60,00

11
11,00

DNC
60,00

9
9,00

80,00 22

23 22 Windspiel
Rolf-W. Walter
Michi Schubert
Jakob Schumacher

22er Schärenkreuzer
BSVR
WSVA
WSVA

Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.
Wettsegelvereinigung Ammerland e.V. 
Wettsegelvereinigung Ammerland e.V. 

25
25,00

26
26,00

DNC
60,00

29
29,00

80,00 23

24 O 120 Kleine Freia Florian Bauer O-Jolle ASC Augsburger Segler-Club e. V.
8

8,00
DNC
60,00

13
13,00

DNC
60,00

81,00 24

25 3249 Holzwurm Horst Schlömer Norweger Jolle TSVU
Turn-und Sportverein Utting e.V. Abteilung 
Wassersport

23
23,00

29
29,00

DNC
60,00

31
31,00

83,00 25

26 L 200 Butschi

Lukas Keipert
Benedikt Höfle
Florian Warken
Ludwig Braun
Klaus Röder

L-Boot

DSC
DSC
DSC
SGU
AYC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 
Diessner Segel-Club e. V. 
Segler-Gemeinschaft Utting e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 

DNC
60,00

20
20,00

DNC
60,00

15
15,00

95,00 26

27 G 690 Aquamarin
Sylvie Schneider
Regine Budiner

Schwertzugvogel
CKA
BSVR

Club der Kreuzer Abteilung e. V.
Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.

DNC
60,00

17
17,00

20
20,00

DNC
60,00

97,00 27

28 GER 151 Fritzle
Julia Stapff
Petra Biermann

Hansa-Jolle
DSC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

22
22,00

DNC
60,00

20
20,00

102,00 28

29 H 198 Muck
Andreas Berz
Dominik Stöcker
Raphael Berz

H-Jolle
AYC
AYC

Ammersee Yacht-Club e. V.
Ammersee Yacht-Club e. V. 

DNC
60,00

21
21,00

DNC
60,00

21
21,00

102,00 29

30 G 2246 Möve Peter Raithel Pirat SSCA Schondorfer Segelclub e. V.
DNC
60,00

DNC
60,00

24
24,00

22
22,00

106,00 30

31 GER 1094 Blumix Jochen Blumenauer Finn-Dinghy BSVR
Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.

DNC
60,00

DNC
60,00

29
29,00

24
24,00

113,00 31

32 B 119 Treibholz
Dr. Bernhard Thiersch
Angelika Heimann
Dr. Christian Bauer

30er Jollenkeuzer

USC-
MÜNCHEN
USC-
MÜNCHEN
AMSC

Universitäts-Sportclub München e. V., 
Segelabteilung
Universitäts-Sportclub München e. V., 
Segelabteilung
Ammerlander Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

30
30,50

DNC
60,00

25
25,00

115,50 32

33 Delta Seehase
Ulrich Lanz
Ibo Ertaskin
Carl Hofmann

Kielyacht BSVR
DNC
60,00

28
28,00

28
28,00

DNC
60,00

116,00 33

34 L 166 Amica

Thomas Schmid
Alexandra Lammel
Wolfgang 
Leutenbauer

L-Boot
DTYC
DTYC
SWB

Deutscher Touring Yacht-Club e. V.
Deutscher Touring Yacht-Club e. V. 
Segelverein Weiß-Blau e. V. 

DNC
60,00

2
2,00

DNC
60,00

DNC
60,00

122,00 34

35 AUT 4 Froh Herbert Böhm O-Jolle SC AMS SC-ALBERTUS MAGNUSSCHULE
DNC
60,00

DNC
60,00

5
5,00

DNC
60,00

125,00 35

36 GER 1221 Sowieso Udo Seipold O-Jolle YCBG Yachtclub Berlin-Grünau e. V.
DNC
60,00

DNC
60,00

6
6,00

DNC
60,00

126,00 36

37 J 531 SASSA IV
Alexa Hausotter
Andi Lachenschmid
Moritz Ellinger

22er Rennjolle
ASC
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 

9
9,00

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

129,00 37



38 N 47 Luv
Christoph 
Hagenmeyer
Fanny Hagenmeyer

N-Jolle
DSC
ASC

Diessner Segel-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

10
10,00

130,00 38

39 GER 444 Dramaduri
Stephan Wilhelmy
Grit Scharnowski
Florian Wider

Drachen
DSC
DSC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 
Diessner Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

11
11,00

131,00 39

40 J 499 J 499
Hajo Behrendt
Stephan Behrendt
Peter Wegmann

22er Rennjolle
BSVR
BSVR
BSVR

Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.
Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.
Bayerische Seglervereinigung Regattagruppe e. 
V.

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

12
12,00

132,00 40

41 Ger 215 NoWo
Wolfgang Frank
Norbert Steiner

Sharpie
HSC
HSC

Hamburger Segel-Club e. V.
Hamburger Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

12
12,00

DNC
60,00

DNC
60,00

132,00 41

42 GER 109 Corona
Florian Hagenmeyer
Florian Funke
Werner Rohrmoser

22er Schärenkreuzer
DSC
DSC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 
Diessner Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

14
14,00

134,00 42

43 GER 234 ja mei Karin Windsberger O-Jolle YCBG Yachtclub Berlin-Grünau e. V.
DNC
60,00

DNC
60,00

16
16,00

DNC
60,00

136,00 43

44 GER 427 13
Angelika Stier
Ursula Schneider
Monika Bscher

Drachen
ASC
ASC
ASC

Augsburger Segler-Club e. V.
Augsburger Segler-Club e. V. 
Augsburger Segler-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

17
17,00

DNC
60,00

137,00 44

45 GER 160 Lill Singva

Frederik Petersen
Georg Decker
Lars Bunkenburg
Ferdinant Ölschlegel

30er Schärenkreuzer HSC Herrschinger Segelclub e. V.
17

17,00
DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

137,00 45

46 R 845 Higgins
Martin Hagenmeyer
Benno Zumschlingel

20er Jollenkreuzer
DSC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

18
18,00

138,00 46

47 O 140 Froschkönig Anton Böhm O-Jolle SVBB Seglervereinigung Breitbrunn e. V.
18

18,00
DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

138,00 47

48 166 Colibri
Felix Schaut
Kerstin Lippe

Neptunkreuzer AYC Ammersee Yacht-Club e. V.
DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

23
23,00

143,00 48

49 788 Vati
Angelika Esswein
Sophia Esswein

Segellängenboot ASC Augsburger Segler-Club e. V.
DNC
60,00

DNC
60,00

25
25,00

DNC
60,00

145,00 49

50 P 627 Bärbel
Hans Lecker
Gerhard Lecker

15er Jollenkreuzer
DSC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

26
26,00

146,00 50

51 84 Schraatz
Georg Strasser
Diedke Moser

Chiemsee-Schraatz ASC Augsburger Segler-Club e. V.
DNC
60,00

DNC
60,00

26
26,00

DNC
60,00

146,00 51

52 128 Kalypso
Klaus Köster
Leonie Köster

Hansa-Jolle
MYC
MYC

Münchner Yacht-Club e. V.
Münchner Yacht-Club e. V. 

26
26,00

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

146,00 52

53 G 35 Große Welt

Mark Tchelistcheff
Natalia Tchelistcheff
Anthony Hammond
Julia Garcia
Garcia

BB17
SCREV / RVYC
SCREV / RVYC

DNC
60,00

27
27,00

DNC
60,00

DNC
60,00

147,00 53

54 GER 207 Boavista
Max Friedrich
Sabine Friedrich
Jannik Reichmann

30qm Seefahrtskreuzer
DSC
DSC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 
Diessner Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

32
32,00

152,00 54

55 R 433 Saladin
Johannes Lehr
Beata Lehr
Klaus Reitmeier

20er Jollenkreuzer
"YCU""88"
"YCU""88"
"YCU""88"

Yacht-Club Utting e.V.
Yacht-Club Utting e.V. 
Yacht-Club Utting e.V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

33
33,00

153,00 55

Raimund Marz AYC Ammersee Yacht-Club e. V.
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56 O 16 Gaudeamus

Judith Marz
Eugen Tremmel
Klaus Köhler
Mathias Hauff

75er Nationaler Kreuzer

AYC
AYC
AYC
AYC

Ammersee Yacht-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 
Ammersee Yacht-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

34
34,00

154,00 56

57 88 ?
Christian Neumeier
Karin Neumeier

Hansa-Jolle
DSC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

35
35,00

155,00 57

58 GER 85 Seeperle
Johann L. Fastl
Philipp Fastl

Hansa-Jolle
DSC
DSC

Diessner Segel-Club e. V.
Diessner Segel-Club e. V. 

DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

36
36,50

156,50 58

58 GER 142 Quetzalcoatl Christian Hemmerich Finn-Dinghy DTYC Deutscher Touring Yacht-Club e. V.
DNC
60,00

DNC
60,00

DNC
60,00

36
36,50

156,50 58


